РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 августа 2023

№ 4031
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла                          от 06 октября 2014 г. № 3868 «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации города Орла, и муниципальными  служащими в администрации города Орла, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 г.           №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г.  № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», руководствуясь статьей  22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 06 октября 2014 г. № 3868 «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации города Орла, и муниципальными  служащими в администрации города Орла, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» следующие изменения:
1.1. Подпункт «д» пункта 17 приложения изложить в новой редакции:

«д) о направлении материалов проверки в комиссию администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

1.2. Пункт 17 приложения дополнить подпунктами «е», «ж», «з», «и», «к» следующего содержания:

«е) о невозможности привлечения муниципального служащего к ответственности за совершенное коррупционное правонарушение в случае его увольнения после завершения проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение;

ж) о невозможности завершения проверки в отношении муниципального служащего  в случае его увольнения в ходе осуществления такой проверки;
з) о невозможности завершения проверки по контролю за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в связи с освобождением его от замещаемой  (занимаемой) должности или увольнением;
и) о невозможности завершения проверки в отношении муниципального служащего в случае его увольнения до завершения проверки и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года;
к) иные предложения в соответствии с действующим законодательством».

1.3. Пункт 19 приложения дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) направить материалы проверки:

- в трехдневный срок после увольнения муниципального служащего  в органы прокуратуры Российской Федерации в случаях, предусмотренных подпунктами «е», «ж», «и» пункта 17 настоящего Положения;

- в тридцатидневный срок после освобождения от замещаемой (занимаемой) должности или увольнения муниципального служащего в органы прокуратуры Российской Федерации в случае, предусмотренном подпунктом «з» пункта 17 настоящего Положения;

- в трехдневный срок в органы прокуратуры Российской Федерации в случаях:

выявления в ходе проверки в отношении муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обстоятельств, свидетельствующих о непредставлении или представлении ими неполных сведений, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством, подтверждающих законность получения денежных средств, если в ходе проверки получена информация о том, что в течение года, предшествующего году предоставления указанных сведений (отчетный период), на счета муниципального служащего представившего указанные сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года;

выявления в ходе осуществления контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обстоятельств, свидетельствующих о несоответствии расходов муниципального служащего, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их общему доходу.
- в трехдневный срок после завершения контроля за расходами в государственные органы в соответствии с их компетенцией в случае выявления в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего или замещавшего должность муниципальной службы, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей признаков преступления, административного или иного правонарушения.».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.

Мэр города Орла                                                                                 Ю.Н. Парахин